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Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun açılış konuşmasını yaptığı etkinlikte, 
Hisarcıklıoğlu: ‘TDT’yi oluşturan üye ve gözlemci ülkelerin 
yaklaşık 1,3 trilyon dolarlık ekonomik büyüklüğe, 856 
milyar dolarlık dış ticaret hacmine ve 174 milyonluk 
nüfusa sahip olduğunu belirterek, “Sadece bu rakamlar 
bile, bir araya geldiğimizde, nasıl büyük bir küresel güce 
dönüşebileceğimizi gösteriyor.” dedi. 

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz de 
konuşmacı olarak yer aldı. Deniz konuşmasında Türk 
Devletler Teşkilatı Ticaret ve Ekonomiden Sorumlu 12. 
Bakanlar Toplantısı kapsamında düzenlenen “Türk Dünyası 
İş ve Yatırım Forumu’nda bulunmanın memnuniyetini dile 
getirdi.

Türk Dünyası İş Forumu’nun özellikle uzun yıllardan beri 
ambargolar altında yaşatılmak istenen Kıbrıs Türk halkı 
ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti bakımından çok önemli 
olduğunu sözlerine ekleyen Deniz, bu önemin bilincinde 
olarak forum çalışmalarına en iyi şekilde katılmaya özen 
gösterdiklerini de belirtti. Deniz sözlerine şöyle devam etti:  
‘Beklentimiz iş insanlarımız ve kuruluşlarımız arasındaki 
ilişkileri geliştirmek, ticari ilişkiler tesis etmek ve bunları 
sürekli hale getirmektedir. Sayın bakanlarımızın da 
desteğiyle, üye ve gözlemci devletler arasındaki ticareti ve 
sermaye hareketlerini kolaylaştıracak adımları atılmasının 
iş ilişkilerimizi giderek geliştireceğine ve bizleri soyutlamak 
için kararlı bir şekilde çalışanların oyunlarının boşa 
çıkacağına inanıyoruz.’

Kırgız Cumhuriyeti Ekonomi ve Ticaret Bakanı Daniiar 
Amangeldiev iş forumlarının ülkeler arası ticaretin 
artırılması noktasında çok önemli olduğunu belirterek, 
bugün yeni ortak projeler hayata geçirmek için önemli bir 
fırsat yakaladıklarını vurguladı. Amangeldiev, Kırgızistan’ın 
ülkeler arası ticaretin artırılması, özellikle transit ticaret 
noktasında verdiği sözlerin hepsini tuttuğunu kaydederek, 
ülkesinde yurt dışından gelen yatırımcılara yönelik sağlanan 
kolaylıklardan bahsetti.

Macaristan Dışilişkiler ve Ticaret Bakanı Péter Szijjártó ise 
son yıllarda Avrupa’da ekonomik ve güvenlik alanlarında 
yaşanan sorunlardan bahsederek, Rusya-Ukrayna savaşının 
ekonomiye etkilerini anlattı.

Avrupa’da rekabetçiliğin eski gücünde olmadığını dile 
getiren Szijjarto, bu konuda yeni iş birliklerinin tesis 
edilmesi gerektiğini söyledi.

Szijjarto, “Uygar bir iş birliği istiyoruz doğu ve batı arasında. 
Bu nedenle TDT ile iş birliğimizi güçlendirmek istiyoruz. 
TDT’nin bizim için çok büyük önemi var. Burada önemli 
bir rol oynayabiliriz. Öte yandan Macaristan Türk Yatırım 
Fonu’na katılmaya hazır.” dedi.

Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanı Ömer Bolat, “Ticaretin 
artması en öncelikli konumuz. Özellikle küresel ticaretin 
yavaşladığı büyümenin geçen yıl ki yüzde 5.2 seviyesinden 
2023 yılında yüzde 2 veya altına düştüğü uluslararası ticaret 
ortamında bizlerin hükümetler olarak ve sizlerin iş insanları 
olarak ortaya koyacağınız işbirliklerinin sinerjisiyle, bir atılım 

Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği tarafından, TOBB’un ev sahipliğinde düzenlenen Türk 
Dünyası İş Forumu, Ticaret Bakanı Ömer Bolat’ın yanı sıra TDT’yi oluşturan Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkiye ile gözlemci üyeler KKTC, Macaristan ve 
Türkmenistan’ın ekonomi ve ticaretten sorumlu bakanları ve bakan yardımcılarının 
katılımıyla İstanbul’da gerçekleştirildi.

“

“

Kıbrıs Türk Ticaret Odası heyeti Kıbrıs Türk Ticaret Odası heyeti 
Türk Dünyası İş ve Yatırım ForumunaTürk Dünyası İş ve Yatırım Forumuna katıldı katıldı

KTTO Başkanı Turgay Deniz: “Beklentimiz iş insanlarımız ve kuruluşlarımız arasındaki ilişkileri geliştirmek, ticari 
ilişkiler tesis etmek ve bunları sürekli hale getirmektedir.”
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dönemi inşa edeceğiz. 
Biliyorsunuz teşkilatımızın 
toplam ihracatı 2022 
yılında 537 milyar doları 
aşmıştı. Teşkilatımıza üye 
ülkelerin kendi aralarındaki 

ihracat toplamı ise 33 milyar dolar yükselmiş olup bu 
da üye ülkelerin toplam ihracatları için de yüzde 6’lık bir 
pay oluşturmaktadır. Bölge ülkeleri arasındaki ticaretin 
gelişimini memnuniyetle karşılamakla beraber kesinlikle 
yeterli görmediğinizi de belirtmek istiyoruz. Bu rakamları 
daha yükseklere çıkarma konusunda arkadaşlarımızla, 
bakan arkadaşlarımızla bu sabah da konuştuk, tartıştık. 
Teşkilat üyeleri arasındaki ihracatın ülkelerimizin toplam 
ihracatları içinde aldığı payı 2030’a kadar en az yüzde 10’a 
yükseltme konusunda önemli bir hedef belirledik.’dedi

Özbekistan Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakan Birinci Yardımcısı 
Nozim Kholmurodov , “Türki devletlerle ticaretimiz on 
milyar doları geçti. Bunun daha da büyüyeceğini görüyoruz. 
Beş devletin yatırımcılarının sayısı 3 bin 300 şirkete ulaştı. 
Ekonomik ilişkiler yaklaşıyor. Son altı yılda 4 milyar dolar 
Türk yatırımı geldi. Bu sene de 1.5 milyar dolarlık yatırım 
yapılıyor. Bu yatırımları çoğaltmamız lazım. Çok zor zaman 
ve koşularda yaşıyoruz. Avrupa ve Rusya’daki gelişmeler, 
güçler çok değişiyor. Türk devletleri diasporasının gene de 
yakınlaşması ve güçlü olması lazım dedi

Turgay Deniz başkanlığındaki Kıbrıs Türk Ticaret Odası 
heyeti, İstanbul’da düzenlenen “10. Dünya Türk İş 
Konseyi Kurultayı”na katıldı.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı himayelerinde 
ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla 
gerçekleştirilen Kurultay’da Türk diasporasının mensupları, 
Türk ve yabancı devlet yetkilileri ve iş insanları bir araya 
geldi ve işbirliklerinin önemi vurgulandı.

DEİK-DTİK Başkanı Nail Olpak dünyanın dört bir yanından 
gelen Türk diasporasını bir araya getiren etkinlikte, 
diasporalar arası iletişim ve ticaretin geliştirilmesi için 
stratejiler belirleyeceklerini söyledi.

Kurultayın sadece yayıldığı coğrafi büyüklüğü ile 
değil, aynı zamanda kültür ve dil birliği ile önemli bir 
medeniyet sembolü olan Türk dünyasının bir yansıması 
olduğunu belirten Olpak, yarın ülke temsilcileri ve bölge 
komite başkanlarının seçimlerini yaparak yeni dönem 
teşkilatlanmalarını bir adım daha ileriye taşıyacaklarını 
kaydetti.

T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan “Kurultayda 
yapılacak konuşmaların, tartışmaların, alınacak kararların 

hepimiz için yeni bir dönemin başlangıcı olmasını temenni 
ediyorum. Her iş gibi Türk Devleti Teşkilatı’nın siyasi 
gücünü ve etkinliğini artıracak olan hususların başında 
ekonomi alanında kat edeceği ilerleme geliyor. Dünya Türk 
İş Konseyi’nin yapılacak anlaşmayla teşkilatımızın adeta bir 
parçası haline gelecek olmasını çok önemli görüyorum. 
Ödüllerini takdim edeceğimiz diaspora temsilcilerini tebrik 
ediyorum.Bugün burada hem Anadolu’dan çıkıp dünyanın 
dört bir yanına dağılan Türk diasporasının hem Türk 
dünyasındaki kardeşlerimizin ve onların diasporasının hem 

de İslam dünyasından kardeşlerimizin temsilcileriyle bir 
aradayız. Sadece Türk diasporası dediğimiz diğer ülkelerde 
yaşayan çalışan eğitim gören Türkiye kökenli insanlarımızın 
sayısının 8 milyonu bulduğunu düşünürsek, üzerinde 
yükseldiğimiz zeminin önemini daha iyi anlayabiliriz. 
Buna Azerbaycan, Özbekistan, Kazakistan, Kırgızistan, 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Türkmenistan, Maceristan 
gibi türk Devletleri Teşkilatı üye ve gözlemci devletleri 
de dahil etmeliyiz. Böylece karşımızdaki resim çok daha 
anlamlı hale gelecektir. Batı Trakya gibi, Balkanlar gibi, 
Kafkaslardaki diğer kardeş topluluklar gibi soydaşlarımız 
ile İslam dünyasını ve onların diasporasını bu fotoğraftan 
ayrı tutamayız.” dedi.

Dost Diasporalar ile Güç Birliği panelinde  Valeh Hacıyev, 
Azerbaycan Cumhuriyeti Diaspora İşleri Devlet Komitesi 
Başkan Birinci Yardımcısı İbrahim Agara, Dünya Ahıska 
Türkleri Birliği Türkiye Temsilcisi, Sabina Berberović 
Izetbegović, Alija Izetbegović Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi, 
Orhan Mammadov, KOBIA Yönetim Kurulu Başkanı panelist 
olarak yer aldı.

TC Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat: 
“Teşkilat üyeleri 
arasındaki ihracatın 
ülkelerimizin toplam 
ihracatları içinde 
aldığı payı 2030’a 
kadar en az yüzde 
10’a yükseltme 
konusunda önemli 
bir hedef belirledik.”

T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: 
“Türk diasporası dediğimiz diğer ülkelerde 
yaşayan çalışan eğitim gören Türkiye kökenli 
insanlarımızın sayısının 8 milyonu bulduğunu 
düşünürsek, üzerinde yükseldiğimiz zeminin 
önemini daha iyi anlayabiliriz. Buna Azerbaycan, 
Özbekistan, Kazakistan, Kırgızistan, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti, Türkmenistan, Maceristan 
gibi türk Devletleri Teşkilatı üye ve gözlemci 
devletleri de dahil etmeliyiz. Böylece karşımızdaki 
resim çok daha anlamlı hale gelecektir. ”
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Hükümet, ekonomik sıkıntıları hafifletmek ve işletmelerin 
ayakta kalmasını sağlamak amacıyla kamuya ve özel 
sektöre yönelik kapsamlı destek paketlerini hayata 
geçiriyor. Özellikle küçük esnaf ve işverenlerin yanı sıra, 
tarım, hayvancılık, imalat sanayi, inşaat, otelcilik ve ticaret 
sektörlerine önemli avantajlar sunulacak olan bu yeni 
prim destek paketi, toplamda 10 kişiye kadar çalışanı olan 
işyerlerine de kapsam sağlayacak.

Başbakanlık tarafından yapılan açıklamanın tamamı 
şöyle:
Hükümetimiz yaşanmakta olan ekonomik sıkıntıların 
halkımızın alım gücünü etkilememesi, refah seviyesinin 
korunması, işletmelerin ayakta kalması için tüm kesimleri 
kapsayan bir anlayışla hareket ederek, gerek kamu 
çalışanlarımıza, gerekse özel sektörümüze yönelik ciddi 
destek paketlerini hayata geçirmektedir.

Bu düşünceden hareketle bakanlar kurulumuz özel sektöre 
yönelik son derece kapsamlı yeni destek paketlerinin 
devreye sokulması kararını üretmiştir.

Geniş prim destek paketi küçük esnafımızda özel sektör 
çalışanlarımızın yanında kendisi dahil 10 kişiye kadar 
çalışanı olan işverenlerimizin yatırımlarına da prim desteği 
sağlayacak.

Buna göre;
– Tarım, hayvancılık, esnaf, imalat sanayi, inşaat, otelcilik 
ve ticaret sektörlerinde sosyal sigorta işveren katkı payının 
%25’i devlet tarafından karşılanacaktır.

– Ayrıca küçük esnaf için kendisi dahil 10 kişiye kadar 
çalışanı olan işyerlerinde işverenlerin kendilerine ait işveren 
yatırımlarının da %25’i devlet tarafından karşılanacaktır.

SOSYAL SİGORTALAR TARAFINDAN   YÜZDE 25’İ 
DEVLET TARAFINDAN KARŞILANACAK OLAN 
SEKTÖRLER ŞÖYLE;
10 Kişiye Kadar Çalışan Olan İşyerleri, Tarım, Hayvancılık, 
Ormancılık, Balıkçılık, Otelcilik, İmalat Sanayi, İnşaat ve 
Ticaretle Uğraşan Tüm Sektörler

PRİM DESTEĞİNDEN YARARLANAMAYACAK OLAN 
SEKTÖRLER ŞÖYLE;

– Devlet Bütçesinden Kendi Özel Yasalarına Göre Faaliyet 
Gösteren Bağımsız Kuruluşlar İle Diğer Kamu Kurum 
ve Kuruluşlarında Özerk veya Katma Bütçeler İle Döner 
Sermayeli İş Yerleri, Yabancı Devletlere Ait Kamu Kurum ve 
Kuruluş Niteliğindeki İş Yerleri, Devletin En Az %10 Hissesinin 
Olduğu Kuruluşlar, Devletin Yönetiminde ve Denetiminde 
Olan Kuruluşlar, Marketler, Off licence, Market Tedarikçileri, 
Eczaneler, Ecza Depoları, Medikalciler, Benzinciler, Gazcılar, 
Muhasipler, Bankalar, Sigorta Şirketleri, Döviz Büroları, 
Finans Şirketleri, Bet Ofisleri, Casinolar, Gece Kulüpleri, 
Kreşler, Anaokulları, İlköğretim ve Ortaöğretim Kurumları, 
Üniversiteler, Laboratuvarlar, Hastaneler, Klinikler, 
Veteriner Klinikleri, GSM Operatörleri, İnternet Sağlayıcıları, 
Kooperatifler Ve Bunlara Bağlı İşletmeler, KKTC’de Sosyal 
Hizmet Alanında Faaliyet Gösteren ve Bu Alanda KKTC 
Devletine Hizmet veren Sivil Toplum Kuruluşları.

Hükümet Özel Sektöre Geniş Kapsamlı Prim Destek Hükümet Özel Sektöre Geniş Kapsamlı Prim Destek 
Paketini AçıkladıPaketini Açıkladı
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Aylık gıda enflasyonu süt ve süt ürünlerinin etkisiyle 
ağustos ayında son 20 ayın en yüksek seviyesine çıktı. 
KKTC, dünyada en yüksek gıda fiyatlarının olduğu ülkeler 
arasında da 7’ncilikten 5’inci sıraya yükseldi.

İstatistik Kurumu’nun açıkladığı yıllık tüketici enflasyonu 
ağustos ayında yüzde 80.90, aylık bazda yüzde 8.14 oldu.
Temmuzda yüzde 61.44 olan gıda ürünlerindeki yıllık 
enflasyon da ağustosta yüzde 71.30’a çıktı.

Gıda enflasyonu aylık bazda ise yüzde 10.12 olarak 
hesaplandı. Bu veriyle, aylık gida enflasyonu son 20 ayın 
(Aralık 2021 – yüzde 18.10) en yüksek seviyesi olarak 
kayıtlara geçti.

Aylık gıda enflasyonu temmuzda yüzde 6.28 çıkmıştı.

EN FAZLA ARTIŞ AYLIK KAYMAKLI YOĞURT, YILLIK 
BAZDA KUZU ETİ PİRZOLADA
Tüketici Fiyat Endeksi’nde yer alan en ağırlıklı 40 madde 
içerisindeki gıda ürünlerindeki aylık ve yıllık değişimler 
şöyle oldu:
• Ekmek Normal Ekmek (Dilimli veya Bütün) – aylık yüzde 
0,00 / yıllık yüzde 49,78
• Tavuk Temizlenmiş Bütün – aylık yüzde 3,44 / yıllık yüzde 
40,42
• Süt Uzun ömürlü – aylık yüzde 17,63 / yıllık yüzde 67,42
• Hellim – aylık yüzde 19,10/ yıllık yüzde 77,75
• Yoğurt Kaymaklı (Plastik Kase) – aylık yüzde 25,07/ yıllık 
yüzde 70,24
• Dana Eti Kıyma – aylık yüzde 6,48 / yıllık yüzde 106,83
• Su Damacana (Pet Şişe) – aylık yüzde 1,18 / yıllık yüzde 
49,22
• Kuzu Eti Pirzola – yüzde 3,29 / yıllık yüzde 128,93

KÜRESEL GIDA FİYATLARI İKİ YILIN EN DÜŞÜĞÜNDE
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) ağustos 
ayı dünyada gida fiyatları verisi henüz açıklanmadı.
Tahıllar, yağlı tohumlar, süt ürünleri, et ve şeker 

fiyatlarındaki aylık değişimleri izleyen dünya gida fiyatları 
endeksi haziran ayındaki revize edilmiş 122,4 seviyesinden 
temmuz ayında 123,9’a yükselmişti. Haziran gıda fiyatları 
endeksi daha önce 122,3 olarak açıklanmıştı.
Gıda fiyatları, temmuz ayında geçen yılın aynı döneminin 
ise yüzde 11,8 altında gerçekleşmişti.

Endeks Rusya-Ukrayna savaşının başlamasının ardından 
geçen yılın mart ayındaki rekor seviyesinden yaklaşık yüzde 
22 düşmüştü. Endeks, savaşla birlikte Mart 2022’de 159,7 
puana ulaşarak rekor kırmıştı.

KKTC, DÜNYADA 5’İNCİ SIRADA
Haziran ayında dünyada en yüksek gıda fiyatlarının olduğu 
ülkeler arasında 8’inci, temmuzda ise 7’nci sırada yer alan 
KKTC, ağustos ayında iki sıra birden tırmanarak 5’inci sırada 
yer aldı.

KKTC’den daha yüksek gida enflasyonu bulunan 4 ülke ise 
Venezuela (yüzde 403, Temmuz 2023), Lübnan (yüzde 278, 
Temmuz 2023), Arjantin (yüzde 116 – Temmuz 2023) ve 
Türkiye (yüzde 72.86 – Ağustos) oldu.

Türkiye’deki gida enflasyonu aylık bazda yüzde 7.71 
artarken, yıllık bazda bu yıl ilk kez KKTC’nin üstüne çıktı.
KKTC’yi (yüzde 71.30) takip eden en yüksek gıda fiyatlarının 
olduğu ülkeler ise sırasıyla Zimbabwe (yüzde 70.8, Ağustos 
2023), Surinam (yüzde 69.6 – Temmuz 2023), Mısır (yüzde 
68.4- Temmuz 2023), Sierre Leone (yüzde 57.99 – Temmuz 
2023), Gana (yüzde 55 – Temmuz 2023), Haiti (yüzde 45.8 
– Mayıs 2023), Burundi (yüzde 43 – Mayıs 2023), Malavi 
(yüzde 39.3 – Temmuz 2023), Pakistan (yüzde 38.5 – 
Ağustos 2023), İran (yüzde 38.3 – Ağustos 2023), Laos 
(yüzde 31.85 – Ağustos 2023) ve Ruanda (yüzde 29.2 – 
Temmuz 2023) oldu.

Aylık gıda enflasyonu 20 ayın zirvesine çıktı
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Güney Lefkoşa Surlariçi’nin yeniden canlandırılması ve 
yeniden biçimlendirilmesi için 30 milyon Euro değerindeki 
teşvikin, AB’nin ortak finanse edeceği beş hibe programını 
da beraberinde getireceği belirtildi.

Filelefteros gazetesi, Güney Lefkoşa Surlariçi’nin yeniden 
canlandırılmasına yönelik planların bugün, İçişleri Bakanı 
Konstantinos Yoannu ve Lefkoşa Rum Belediye Başkanı 
Konstantinos Yorgacis huzurunda Şehircilik Dairesi 
tarafından sunulacağını yazdı.

Planların, konut, girişimcilik, öğrenci yurtları-konaklaması, 
kültürel mirasın dijitalleştirilmesi, kentsel planlama 
teşvikleri ve düzenlemeleriyle ilgili olduğunu yazan gazete, 
her planın bütçesiyle ilgili ayrıntılara da yer verdi.

Avrupa Komisyonu, 2023 Yardım Programı 
kapsamında Kıbrıs Türk toplumuna 31.7 milyon Euro 
tahsis etti.

Avrupa Komisyonu, 2023 Yardım Programı 
kapsamında Kıbrıs Türk toplumuna 31.7 milyon Euro 
tahsis etti. Yıllık Eylem Programı, Kıbrıslı Türklerin 
2024 yılı sonundan önce “Halloumi/Hellim paketi” 
kapsamındaki standartlara ulaşmalarına yardımcı 
olacak özel önlemler de dâhil olmak üzere geniş 
kapsamlı AB desteği sunuyor.

Komisyon, 2021’de Halloumi/Hellim’i Menşe İsmi 
Korumalı Ürün (PDO) olarak tescil etmiş ve Kıbrıslı Türk 
üreticilerin AB’nin gıda güvenliği ve hayvan sağlığıyla 
ilgili standartlarına ulaştıklarında PDO uyumlu 
Halloumi/Hellim’i Yeşil Hat üzerinden satabilmelerine 
ve böylece AB pazarına sürebilmelerine olanak 
sağlayan bir karar yayınlamıştı.

Yapılan açıklamada, AB, PDO uyumlu Halloumi/
Hellim üretimi konusunda Kıbrıs Türk toplumunu 
desteklemeye devam edeceği belirtildi.

Program ayrıca Yeşil Hat üzerinden ticareti 
desteklemeye ve ürün güvenliği alanı da dahil olmak 
üzere AB ürün ve üretim standartlarına uyumu 
sağlanmaya da devam edecek.
 Program, Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum toplumları 
arasındaki güveni artırmak amacıyla, Kayıp 
Şahıslar Komitesi’ne ve iki toplumlu Kültürel Miras 
Teknik Komitesi’ne önemli seviyede finansman 
sağlamaya devam edecek. Kıbrıslı Rum ve Kıbrıslı 
Türk lise öğrencilerine, iki toplumlu burs programı 
kapsamında United World Colleges’a (UWC) birlikte 
katılmalarına yönelik destek sağlanacaktır. Sivil 

toplum örgütlerine, insan hakları, aktif yurttaşlık 
ve uzlaşmayı teşvik etmeye yönelik hibe desteği 
sağlanacak.
Programda son olarak, Avrupa Yeşil Düzeni’nde yer 
alan önceliklerin ada genelinde hayata geçirilmesine 
yönelik çabalar doğrultusunda enerji verimliliği ve 
yenilenebilir enerji girişimlerini daha fazla teşvik 
edilecek.

AB Uyum ve Reformlardan sorumlu Komisyon Üyesi 
Elisa Ferreira:

“Program, müzakerelerin başlamasına yardımcı 
olacak”
Konuyla ilgili açıklamalarda bulunan AB Uyum ve 
Reformlardan sorumlu Komisyon Üyesi Elisa Ferreira, 
uygulanacak olan programın Kıbrıs’ta müzakerelerin 
yeniden başlamasına yardımcı olabileceğini belirtti.

“Bu yılki program Kıbrıs’ta ekonomik kalkınmaya 
ve toplumsal uyuma katkıda bulunmaya devam 
edecek ve Kıbrıs’ta kapsamlı çözümü kolaylaştırmada 
önemli bir rol oynayacaktır. Halloumi/Hellim PDO 
paketinin uygulanmasını ve Yeşil Hat ticaretini 
desteklemeye odaklanan 2023 Programı, sağlam 
temellere dayanan güven yaratıcı önlemleri finanse 
etmeye devam edecektir. Tüm bunların Kıbrıs’ta 
çözüm müzakerelerinin BM çerçevesinde yeniden 
başlatılması için gerekli koşulların yaratılmasına 
yardımcı olduğuna inanıyorum.”

Avrupa Komisyonu’ndan Kıbrıs Türk toplumuna 
31.7 milyon Euro

Güney Lefkoşa Surlariçi’nin yeniden canlandırılması için Güney Lefkoşa Surlariçi’nin yeniden canlandırılması için 
30 milyon Euro30 milyon Euro
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> Her Türlü Deniz Malzemeleri ve Boya Tedariği 
> Ağır İş ve Kuyu Kazma Makinaları Kaynak ve 

Tadilatları 
> Liman, Mendirek, İskele ve Kıyı Yapıları İnşaatları 
> Her Türlü Kaynak İşleri 

 

SShhiippyyaarrdd  FFaammaagguussttaa  LLttdd..    //  MMaağuussaa  TTeerrssaanneessii    
HHeerr  TTüürrllüü  DDeenniizz  AArraaccıı  vvee  GGeemmii  BBaakkıımm  OOnnaarrıımmıı  İllee  YYeennii  GGeemmii  İnnşaaaattıı  
FFaaaalliiyyeettlleerrii  YYaannıınnddaa  ÜÜllkkeemmiizzddee  AAğıırr  İş  MMaakkiinneelleerriinniinn  TTaammiirr  İşlleerriinnddee  
SSeerrttiiffiikkaallıı  PPeerrssoonneell  iillee  HHiizzmmeett  VVeerrmmeekktteeddiirr..  

CNC - Kesim Plazma (3mm – 35mm sac)    

TORNA - Sanayi Tipi Torna (Çapı 80cm, Boy 6m Kızak Üzerinde 
Çap 115cm, Ara parça söküldüğünde çap 155cm)    

TAŞLAMA -  500mm çapa kadar taşlama tezgahı 

PRES - 450 Ton Kapasiteli Pres Makinesi  

SİLİNDİR - Büyük ve Orta Boy Sanayi Tipi Silindirler  
 

> 50 Ton Kaldırma Kapasiteli Deniz Vinci 
> 8 metre Tarama Kapasiteli Deniz Derinleştirme 

Dubası 
> 200 Ton Kaldırma Kapasiteli Deniz Barcı 
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Yüreklendiren
Kadınlar

Öncelikle sizi tanıyalım. Ayşe Menteş kimdir?
9 Mart 1981 yılında Vadili köyünde doğdum. 
İlkokul eğitimimi Vadili, orta ve lise eğitimimi 
Akdoğan Polat Paşa Lisesinde tamamladım. 
İlkokul, orta ve lise eğitimimde okul takımında 
basketbol oynadım. Maalesef o dönemin zorlukları, 
şartları yüzünden devam edemedim. Evli ve 1 erkek 
çocuk annesiyim.

Futbola gönül nasıl verdiniz?
Aslen Vadilili olan ve kulüpte uzun yıllar kalecilik, yöneticilik 
yapan babam Tünay Menteş’in beni küçük yaşta kulübün 
maçlara götürmesi ile futbola olan ilgim artarak devam 
etti. Zaman geçtikçe köyümüz ve kulübümüz için başarıyı 
artırmak amacıyla ve çocuklara olan sevgimden kaynaklı, 
bu işe el atmaya karar verdim.

Bu mesleği yapmaya nasıl karar verdiniz?
Zaman içerisinde edindiğim tecrübeler geldiğimiz noktada 
Vadili TÇBSK’nın eski güzel günlerine gelmesi için katkı 
sağlayabileceğimi düşündüm. Özellikle altyapıdaki 
çocukların sevincini görmek onları mutlu edebilmenin 
ötesinde bir mutluluk. Bu işi severek yapıyorsanız tüm 

zorlukları da göz ardı edersiniz. Karar vermek hayatın kritik 
bir parçasıdır. Bugün tam da bu yüzden ben ve yönetim 
kurulumuz buradayız.

Faaliyet gösterdiğiniz sektörde veya iş yaşamınızda 
kadın olmak ne demek? Kalıplaşmış davranışlar ile 
karşılaştınız mı?
Kadın olmanın futbol camiasında hem zor hem alışılmışın 
dışında olduğunu söyleyebilirim. Görevim, futbol camiası 
için her ne kadar da sıra dışı görünse de günümüzde 
kadınların artık futboldan yaşamın her alanında olduğu gibi 

Ayşe Menteş… O bir kadın olarak başarısını ‘futbol’ 
ile taçlandırmış bir isim. Nasıl mı? Önce babasını 
örnek almış, yıllar sonra da babasının yıllarca 
emek verdiği takımı eski güzel günlerine 
döndürebilmek için Vadili TÇBSK’ya sahip çıkıp 
başına geçmiş. İşte Yüreklendiren Kadınlar’da 
bu sayı konuğumuz Ayşe Menteş ve onun başarı 
hikayesi…

‘NE OLURSA OLSUN PES 
ETMEYECEKSİN, GEREKİRSE 
YARDIM ALACAKSIN VE 
ASLA GÜLÜMSEMEKTEN 
VAZGEÇMEYECEKSİN’
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Yüreklendiren
Kadınlar

aktif ve başarılı olduğunu görmekteyiz. Benim de futbola 
olan tutkum kişisel disiplinim, prensiplerim bu zorlukların 
üstesinden gelecektir. 

Göreve geldiğim günden itibaren başta ailem, özellikle 
Vadili camiası için emek veren herkesten olumlu tepkiler 
aldım. Bu süreçte yapmak istediklerimin özellikle camia için 
büyük önem arz eden ve başarılarıyla ülkede marka haline 
gelen sponsorlarımızın maddi ve manevi desteklerini 
göstermeleri bana ve yönetimime duyulan güvenin en 
güzel örneğidir.

Başarısız olacağınızı düşündüğünüz anlar oldu mu? 
Olduysa bunu gidermek için ne yaptınız?
Karakterimden dolayı böyle bir endişem hiç olmadı. Vadili 
TÇBSK köklü geçmişimden dolayı üzerimde yaratmış 

olduğu tatlı bir endişe içerisindeyim diyebiliriz
Çünkü benim için başarı veya başarısızlıktan öte verilen 
emek en değerlisidir. Verilen emeğin karşılığı elbet size 
başarı olarak zaten geri dönecektir. Başarmak belki zordur 
ama su an en büyük hayalimi gerçekleştirmek için bu yolda 
yürüyeceğim. Başarı, başaracağım diyebilenindir...

Bu meslekte unutamadığınız bir anınızı anlatabilir 
misiniz? 
Futbolda yenmek de var yenilmek de. Üzüntüsü çok ayrı 
yaşanırken, mutluluğu tarif etmek imkansız. Unutamadığım 
anlardan biri, en zor maçta favori bile gösterilmezken maçı 
kazandığımız andaki futbolcuların gözündeki o mutluluk 
paha biçilemez. Sadece bu mutluluğu görmek için bile 
çalışmaktan onur ve gurur duyarsınız.

Girişimci kadınlara ne mesaj vermek istersiniz?
Başarılı olma yolunda çok önemli üç kural vardır. Ne olursa 
olsun pes etmeyceksin, gerekirse yardım alacaksın ve 
asla ama asla gülümsemekten vazgeçmeyeceksin. Başarılı 
olmayı her zaman düşleyin, o başarıyı elde etmek için 
sadece çalışın. Sevdiğiniz ve ilgi duyduğunuz hiçbir şeyi 
yapmaktan vazgeçmeyin.
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Sıkı Para Politikasının Ekonomiye Etkisi
Yrd. Doç. Dr. Nilay Onbaşı Üresin - Ekonomi Bölüm Sorumlusu

Kovid-19 salgınının ardından 
yaşanan hızlı ekonomik toparlanma 
birçok sektörde arz-talep 
dengesizliğinin ortaya çıkmasına 
neden olmuştur. Buna ek olarak, 
Rusya-Ukrayna savaşının etkisiyle 
tedarik zincirlerinde yaşanan 
aksamalar ve enerji krizinin 
başlaması, küresel enflasyonu 

yaratmıştır.  

Grafik: Enflasyon (%), 2020-2022

Kaynak: World Development Indicators

Birçok ülke, son bir yılı aşkın süredir enflasyonu düşürmek 
için sıkı para politikaları uygulamakta ve enflasyon hedefine 
ulaşana kadar sıkılaştırma politikalarının süreceğinin sinyalini 
vermektedir. 

Uluslararası ekonomi kuruluşları, yılın ikinci yarısında küresel 
ekonomide daha fazla yavaşlama yaşanabileceği öngörmektedir. 
Başta ABD olmak üzere bazı ülkeler için ise resesyon endişeleri 
de artmış durumdadır. 

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası’nın faiz artırma kararı

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası üç yıla yakın devam eden 
düşük faiz uygulama kararını değiştirerek kademeli olarak faizi 
artırmıştır. Son olarak, 21 Eylül’deki toplantısında %25 olan 
politika faizini 5 baz puan artırarak %30’a yükseltmiştir. Alınan 
faiz artırma kararları sonrasında ilk etki kur üzerinde görülmüştür. 
Türk Lirası yabancı paralara karşı değer kazanmıştır. 

Açıklanan enflasyon rakamlarına göre politika faizinin daha 
yüksek olması gerekirken, bulunan koşullar ekonomide sert 
bir artış yapılmasını mümkün kılmamaktadır. Hızlı faiz artışı, 
ekonomiyi hızlı soğutma riski ile karşı karşıya bırakabilmektedir. 
Ancak Merkez Bankası’nın politika faizini dört aşamada %8,5’ten 
%30’a yükseltmesi, faiz artırımlarının devam edeceğine işarettir. 
Merkez Bankası’nın faizi artırmaya devam edeceği kanısı dövize 

olan talepte düşüş ve dolayısıyla kur da gerilemeye neden 
olmuştur. 

Merkez Bankası’nın faiz artırma kararı ekonomiyi nasıl 
etkileyecektir?

Faiz artışıyla para politikasının sıkılaştırılacağı mesajı 
verilmektedir. Sıkı para politikası bankaların fonlama 
maliyetlerinin yükselmesine neden olmaktadır. Bu durumda, 
bankaların kredi faizlerini, kaynak maliyetlerinde ortaya 
çıkan artışlar nedeniyle artırması beklenmektedir. Bankalar 
ise mevduat faizlerini artırarak likiditeye ulaşmanın zor ve 
maliyetli olacağı dönemden önce kendilerine kaynak çekmeye 
çalışacaktır. Sonuç olarak, Merkez Bankası’nın faiz artırması 
ile paranın daha pahalı hale gelmesi ve dolayısıyla tasarruf 
eğiliminin artarak talebin düşmesi öngörülmektedir. Böylelikle 
talepteki düşüş enflasyondaki artış hızının önce yavaşlamasına 
sonra da düşmesine neden olacaktır. 

Yaklaşık üç yıldır devam eden düşük faiz politikası iç tüketimin 
canlı tutulmasını sağlamıştır. Ancak, artan faizlerle birlikte 
borçlanma maliyetlerinin yükselmesi ve bireylerin daha zor 
borçlanması beklenmektedir. Dolayısıyla iç talebin düşeceği 
tahmin edilmektedir. Talebin düşmesiyle işletmelerin cirolarının 
da düşeceği öngörülmektedir.

Artan faizler sadece bireyleri olumsuz etkilemeyecektir. Benzer 
bir tablonun küçük ve orta ölçekli işletmeler için de geçerli 
olacağı bilinmektedir. Merkez Bankası’nın faiz kararı öncesinde 
bankalar bu işletmeler için düşük maliyetle fon sağlarken, artık 
şirketleri finanse etmenin maliyeti yükselmiştir. 

Faiz oranlarının artması, talebi azaltıcı ve ekonomiyi yavaşlatıcı 
etki yaratmaktadır. Ancak, bunların etkisi her ekonomide farklılık 
gösterebilmektedir. Bu noktada belirleyici olan, ekonomide 
ne kadar çok borç varsa yüksek faiz oranlarının muhtemel 
etkilerinin o kadar büyük olacağıdır. Kredi ve borcun oranı ne 
kadar yüksek olursa faiz oranlarındaki değişimler de ekonomiye 
o kadar hızlı etki edecektir.

Sıkı para politikasının bir sonucu olarak emlak piyasasında 
yatırımların azalması beklenmektedir. Emlak piyasasının 
yanı sıra yüksek faizlerin bankacılık sektöründe kırılganlıkları 
artırabileceği öngörülmektedir. 

Faizlerin etkisinin tam olarak hissedilmesinin bir süre alacağı 
bilinmelidir. Yeni finansman talepleri yeni yeni etkilenmektedir. 
Yakın zamanda emlak ve inşaat gibi faize duyarlı yatırımlarda 
olumsuz yansımaların görülmesi beklenmektedir.

İnatçı hale gelen enflasyonu düşürmek için faiz oranlarının 
yükseltilmesi en etkili araç olarak öne çıkmaktadır. Ancak, 
faizlerin beklenenden uzun süre yüksek kalabileceğine 
yönelik belirsizlikler, ekonomide yeni zorlukların ortaya 
çıkma riskini de artırabilmektedir. 

Köşe yazısı
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DTİK’in İstanbul Haliç Kongre Merkezi’nde 15-16 Eylül’de yer alan kurultayında, iş insanı 
Rauf Denktaş,  DTİK Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Temsilcisi seçildi.

Kuzey Kıbrıs “Rauf Denktaş Üniversitesi” Mütevelli Heyet Başkanı Rauf Denktaş: ‘ Bu 
Kurultay tüm Türk Dünyası için umut vericidir, Atatürk’ün dediği gibi siyasi zaferlerimizi 
ekonomik zaferlerle de taçlandırarak, Türk Dünyasını hak ettiği yerlere getireceğiz inşallah. Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın himayesinde gerçekleşen bu toplantı Türk Dünyası’nın ekonomik olarak güçlenmesini, büyümesini 
kesinlikle perçinleyecek bir organizasyondur, burada olmaktan onur duyuyoruz. Biz Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetini 
temsilen buradayız ve Kıbrıs temsilciliği başkanlığına adaylığımızı koyduk. İnşallah önümüzdeki süreçte DEİK’in 
tüm dünyadaki Türklere daha yakından network imkanı yaratabileceği, daha geniş iş alanları açabileceği, birliktelik 
sağlayabileceği bir gelecek oluşturulur ve Türk Dünyası birlikte hareket etmeğe başlar. Dünyanın farklı kesimlerindeki 
Türk iş insanları arasında, ekonomi eksenli lobi ve iş birliği faaliyeti yürütme amacıyla kurulan DTİK’in Türk dünyası için 
önemli bir sivil toplum kuruluşudur ve altı kıtadan temsilciler bulunmaktadır.

Dünya Türk İş Konseyi KKTC temsilciliğine Dünya Türk İş Konseyi KKTC temsilciliğine 
Rauf Denktaş seçildiRauf Denktaş seçildi
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Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı 
Christine Lagarde, enflasyonun 
gerilemeye devam ettiğini ancak halen 
çok uzun süre yüksek kalmasının 
beklendiğini söyledi.

Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı 
Christine Lagarde, Brüksel’de düzenlenen 
Avrupa Parlamentosu (AP) Ekonomik ve 
Mali İşler Komitesi’nin Parasal Diyalog 
başlıklı oturumunda konuştu.

ECB’nin son toplantısında faiz oranlarını 
25 baz puan artırma kararı alındığını 
anımsatan Lagarde, faiz oranlarının 
yeterince uzun bir süre mevcut seviyelerde 
sürdürülmesi halinde enflasyon hedefinin 
yakalanabileceğini belirtti.

Lagarde, Avro Bölgesi’nde ekonomik 
aktivitenin bu yılın ilk yarısında 
durgunlaştığını, ihracattaki gerileme ve 
sıkı finansman koşullarının büyümeyi 
yavaşlattığını hatırlatarak, düşen 
enflasyon, artan ücretler ve güçlü iş gücü 
piyasasının desteğiyle tüketici harcamaları 
ve reel gelirlerdeki artışın ekonomik 
büyümeyi artırmasını beklediğini ifade 
etti.

Son tahminlerinde enflasyonist baskıların 
azalmasının ve enflasyonun 2025 yılı 
sonuna kadar hedefe ulaşmasının 
öngörüldüğünü vurgulayan Lagarde, 
Avro Bölgesi’nde enflasyonun 2023’te 
yüzde 5,6, 2024’te yüzde 3,2 ve 2025’te 

yüzde 2,1 olarak tahmin edildiğini söyledi.

Lagarde, “Enflasyonun yüzde 2’lik orta 
vadeli hedefimize dönmesini sağlamakta 
kararlıyız. Enflasyon gerilemeye devam 
ediyor ancak yine de çok uzun süre 
yüksek kalması bekleniyor.” diye konuştu.

ECB’nin faiz oranlarını gerekli olduğu 
sürece mevcut seviyelerde tutacağına 
işaret eden Lagarde, faiz kararının gelen 
ekonomik ve finansal veriler, enflasyonun 
temel dinamikleri ve görünümüne ilişkin 
verilere dayalı olacağını anlattı.

Lagarde, Avrupa’da hükümetlerin orta 
vadeli enflasyonist baskıları artırmamak 
için enerji krizi hafifledikçe verilen 
destek tedbirlerini geri almaları, maliye 
politikalarını daha verimli hale getirmeleri 
ve yüksek kamu borcunu düşürecek 
adımlar atmaları gerektiğini belirtti.

ECB, 14 Eylül’de 3 temel politika faizini 25 
baz puan artırarak refinansman faizinin 
yüzde 4,50’ye, mevduat faizini yüzde 
4’e ve marjinal fonlama faizini de yüzde 
4,75’e yükseltme kararı almıştı.
Bu artışla birlikte ECB’nin mevduat ve 
refinansman faizleri 1999’dan, marjinal 
fonlanma faizi de 2001’den bu yana en 
yüksek seviyelere çıktı.

Piyasalar, bundan sonra ECB’nin faiz 
artırım döngüsünün bitmiş olabileceği 
beklentisine girmişti.

TCMB, Türk lirası dönüşümlü Kur 
Korumalı Mevduat (KKM) hesaplarında 
asgari faiz zorunluluğunu kaldırdı. 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) kur korumalı mevduatlarda yeni 
bir düzenlemeye imza attı.

TCMB, uygulama talimatında yapılan 
değişiklikle, Türk lirası dönüşümlü 
kur korumalı hesaplarda asgari faiz 
zorunluluğu kaldırdı. Böylece bankaların 
Türk lirası dönüşümlü kur korumalı 
hesaplara politika faizinin altında faiz 
verebilmesinin önü açıldı.

Son dönemde ekonomi yönetimi KKM’nin 
misyonunu tamamladığı mesajı verirken, 
birçok düzenlemeyi de hayata geçirmişti.

Ağustos ayında menkul kıymet ve zorunlu 
karşılık uygulamalarında kur korumalı 
hesapların TL mevduata dahil olduğu TL 
payı rasyosunu yürürlükten kaldırılarak, 
yerine kur korumalı hesapları TL mevduat 
olarak dikkate almayan ve standart yerel 
para olan TL mevduatın toplam mevduat 
içindeki payını artırmayı hedefleyen yeni 
bir TL payı rasyosu getirilmişti

Eylül ayında ise TL‘ye geçişlerin hızlandığını 
gösteren veriler doğrultusunda 
gerçek kişiler için aylık yüzde 2 olarak 
belirlenen TL payı artış hedefi, yüzde 
2,5’e yükseltilmişti. Ayrıca, TL‘ye geçiş ve 
yenileme ile TL payı hesaplamalarında 
revizyona gidilmişti.

Eylül ayının ortasında Resmi Gazete’de 
yayımlanan karara göre, 6 aya kadar 
vadeli kur korumalı mevduat (KKM) 
hesapları için zorunlu karşılık oranı yüzde 
15’ten yüzde 25’e yükseltilmişti.

Geçen gelen düzenlemeyle ise kur 
korumalı hesapların TL mevduat sayıldığı 
komisyon uygulaması sona erdi.
Bu düzenlemelerin etkisiyle KKM’lerin 
gerilediği izlenmişti.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu (BDDK) verilerine göre, kur 
korumalı mevduat toplamı geçen hafta 
26 milyar TL düşüşle 3,31 trilyon TL oldu. 
Dolar cinsi karşılığı ise 123 milyar doların 
altına geldi. KKM’de son bir ayda 101,4 
milyar TL‘lik düşüş gerçekleşti.

TL dönüşümlü 
KKM’de asgari faiz 
zorunluluğu kalktı

Avrupa Merkez Bankası enflasyonun Avrupa Merkez Bankası enflasyonun 
uzun süre yüksek kalmasını bekliyoruzun süre yüksek kalmasını bekliyor
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Almanya’da konut fiyatları yılın ikinci 
çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre 
yüzde 9,9 gerileyerek, 2000’den beri en sert 
düşüşü gösterdi.

Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis), 
konut fiyatlarına ilişkin 2023’ün ikinci çeyrek 
verilerini açıkladı.

Buna göre, Almanya’da konut fiyatları Nisan-
Haziran döneminde 2022’nin aynı dönemine 
göre yüzde 9,9 düştü.

Böylece, konut fiyatlarına ilişkin verilerin 
toplanmaya başladığı 2000 yılından bu yana en 
sert düşüşü kaydetti.

Berlin, Hamburg, Münih, Köln, Frankfurt, 
Stuttgart ve Düsseldorf şehirlerinde daire 
fiyatları yüzde 9,8, ve bahçeli ev fiyatları ise 
yüzde 12,6 düştü.

Bu arada, Avrupa Merkez Bankası (AMB), yüksek enflasyona karşı artan faiz 
oranlarıyla mücadele ediyor. Bu durum da inşaat ve diğer sektörlerdeki yatırımları 
daha pahalı hale getirerek ekonomiyi yavaşlatıyor.

Almanya’da hem inşaat maliyetlerinin hem de faiz oranlarının artırması nedeniyle 
2023’ün ilk yarısında apartman inşaat izinlerinde yüzde 27’lik bir düşüş olmuştu.

İngiliz ekonomisinde son 15 senede yaşanan büyüme kaybının hane halkı başına yıllık maliyetinin yaklaşık bin 400 sterlin 
olduğu bildirildi.

İngiliz düşünce kuruluşu Resolution Foundation, “Birleşik Krallık ekonomisi, nasıl ve niçin daha dinamik hale getirilmeli” başlıklı 
bir rapor yayımladı.
Raporda, 2008 küresel ekonomik krizinden bu yana geçen 15 yıllık dönemde ülke ekonomisinin kriz öncesindeki büyüklüğüne 
kıyasla yüzde 4 küçülmüş durumda olduğu kaydedildi.

Raporda değerlendirmelerine yer verilen Resolution Foundation’ın Araştırmalar Direktörü Greg Thwaites, “İngiliz ekonomisi, 
son 15 yılını büyük bir krizden diğerine mücadele ederek geçirdi. Ekonomimiz büyük İngiliz yavaşlamasından muzdarip. Son 
15 yılda ekonomideki büyüme kaybı, hane halkı gelirlerinin yıllık bin 400 sterlin seviyesinde azalmasına neden oldu.” ifadelerini 
kullandı.

Düşünce kuruluşunun raporunda, “Politika yapıcılar, vergi ve refah reformlarından rekabet politikasına kadar ekonomik 
değişimi kucaklamaya ve teşvik etmeye başlamalıdır.” değerlendirmesine yer verildi.

İngiliz ekonomisindeki büyüme kaybı, hane halkı yıllık gelirlerinden 
bin 400 sterlin eksiltti

Almanya’da konut fiyatlarında 23 yılın en sert düşüşüAlmanya’da konut fiyatlarında 23 yılın en sert düşüşü



EKONOMi GAZETESi EYLÜL - EKİM 2023

-16-

Güney Kıbrıs’ta bazı ürünlerde 
KDV sıfırlandı

Güney Kıbrıs’ta gıda 
ürünlerinde artış

Güney’deki havalimanlarını kullanan yolcu sayısı Ağustos ayında 
1 milyonu aştı

Güney Kıbrıs’taki bazı ürünlerde Katma Değer Vergisi’nin 
(KDV) sıfırlandığı, ancak bunun, vatandaşı memnun 
etmediği bildirildi.

Politis gazetesi “Hükümet Bize Teselli Olarak Kahve İkram 
Etti” başlığıyla manşetten aktardığı haberinde, elektrik ve 
akaryakıt fiyatlarının tavan yaptığı bu dönemde, Hükümet’in 
vatandaşa diz çöktüren pahalılıkla ilgili gerçekçi tedbir 
almayı ısrarla reddettiğini ve vatandaşa yük olmayan kahve 
ile şeker gibi ürünlerde KDV’yi sıfırladığını yazdı.

Gazete, Bakanlar Kurulu’nun dünkü toplantısında, faizlerden 
kesilen verginin azaltılmasının da kararlaştırıldığını ve bu 
kararın, bazı işletmeler ile büyük mevduat sahiplerinin işine 
yarayıp, kredi borcu olanlarla küçük mevduatları olanların 
kaderine terk edilmesi anlamına geldiğini kaydetti.

Güney Kıbrıs’ta, Ağustos ayı içerisinde gıda 
ürünlerindeki enflasyonun, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 10’luk bir artış gösterdiği 
belirtildi. 

Fileleftheros gazetesi ve diğer gazeteler, gıda 
sektöründe yaşanan artışlara ilgili haberi bugün 
manşetlere taşıdı.
Haberi “Gıda Raflarında Korku-Durdurulmaksızın 
Her Ay Daha Da Pahalı” başlığıyla manşetten veren 
gazete, Rum İstatistik Ofisinin dün yayımladığı 
Ağustos ayına ilişkin verilere dayanarak geçen 
yılın aynı dönemine oranla taze sebze fiyatlarının 
yüzde 37.4; sebze fiyatlarının yüzde 23.1; taze 
meyve yüzde 13.1; şekerin ise yüzde  28.3 artış 
gösterdiğini yazdı.
Peynir, et, yağ ve içecek fiyatlarında da artış 
gözlemlendiğini yazan gazete, kuzu ve keçi etinin yüzde 29; sığır ve dana etinin yüzde 16.5; yoğurt fiyatlarının yüzde 
11.4; peynirin yüzde 17.8; zeytinyağının yüzde 13.1; alkolsüz içkilerin yüzde 13.3; bira  yüzde 7.6; şarap yüzde 7.6 oranında 
arttığını belirtti.

Alithia gazetesi ilgili haberi “Domates 4 Euro, Salatalık 3 Euro-Gıda Altın Niteliğinde” başlıklarıyla aktarırken, Haravgi 
gazetesi “Temel gıdalara ve Gıdaya Yüzde 10’luk Artış Geldi-Hükümetin Akar Yakıt ve Elektrik ile İlgili Kararının Ardından 
Yeni Artışlar Tsunamisi ” , Politis gazetesi ise “Enflasyon Engelsiz-Gıda Enflasyonu Yüzde 10” şeklindeki başlıkları kullandı.

Güney Kıbrıs’taki havalimanlarını kullanan yolcu sayısının ağustos ayında 1  milyon 516 bin 320’ye ulaştığı belirtildi.Güney Kıbrıs’taki havalimanlarını kullanan yolcu sayısının ağustos ayında 1  milyon 516 bin 320’ye ulaştığı belirtildi.
Güney Kıbrıs’ta ağustos ayında yolcu sayısında tüm zamanların rekoru kırıldı.Güney Kıbrıs’ta ağustos ayında yolcu sayısında tüm zamanların rekoru kırıldı.
Fileleftheros gazetesi, Güney Kıbrıs’ta ağustos ayında havaalanlarını kullanan yolcu sayısının tüm zamanların rekorunu Fileleftheros gazetesi, Güney Kıbrıs’ta ağustos ayında havaalanlarını kullanan yolcu sayısının tüm zamanların rekorunu 
kırarak 1  milyon 516 bin 320’ye ulaştığını yazdı.kırarak 1  milyon 516 bin 320’ye ulaştığını yazdı.
Gazete, Baf ve Larnaka havaalanlarında ağustos ayı yolcu sayısı rekorunun 1 milyon 483 bin 771 yolcu sayısıyla 2019 Gazete, Baf ve Larnaka havaalanlarında ağustos ayı yolcu sayısı rekorunun 1 milyon 483 bin 771 yolcu sayısıyla 2019 
yılında olduğunu ancak bu yıl ağustos ayında rekorun, yüzde 3’lük bir artışla kırıldığını belirtirken yılbaşından eylül ayı yılında olduğunu ancak bu yıl ağustos ayında rekorun, yüzde 3’lük bir artışla kırıldığını belirtirken yılbaşından eylül ayı 
başına kadarki 8 aylık dönemde toplam yolcu sayısının ise bir önceki yıla oranla yüzde 32 artışla 7 milyon 815 bin 8 başına kadarki 8 aylık dönemde toplam yolcu sayısının ise bir önceki yıla oranla yüzde 32 artışla 7 milyon 815 bin 8 
olarak kayıtlara geçtiğini aktardı.olarak kayıtlara geçtiğini aktardı.
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KKTC Merkez Bankası, dünya 
ekonomisinin genel görünümüne, 
ülke ekonomisi ve bankacılık sektörü 
ile ilgili güncel istatistiki verilere ve 
değerlendirmelere yer verilen 2023 
yılının ikinci çeyreğine ilişkin bültenini 
yayımladı.

Buna göre, 2023 yılı Mart ayı sonunda 
136.913,8 milyon TL seviyesinde 
olan bankacılık sektörünün aktif 
toplamı, 2023 yılının Haziran ayı 
sonunda bir önceki çeyreğe göre 
yüzde 34,61 artarak 184.296,4 milyon 
TL’ye yükseldi. İlgili dönemde, nakit 
ve nakit benzeri kalemlerde yüzde 
29,16, Menkul Değerler Cüzdanı’nda 
(MDC) yüzde 69,2, brüt kredilerde 
yüzde 26,41, diğer aktiflerde ise yüzde 
41,6 artış görüldü. 2023 yılının ikinci 
çeyreğinde bankacılık sektörünün 
aktif toplamı içerisindeki en büyük pay 
yüzde 41,59 ile brüt kredilere aitken; 
brüt kredileri sırasıyla yüzde 31,44’lük 
payla nakit ve nakit benzeri kalemler, 
yüzde 17,36’lık payla MDC ve yüzde 
9,61’lik payla diğer aktifler kalemi 
takip etti. Haziran 2023 itibarıyla pasif 
toplamının yüzde 82,74’ünü mevduat, 
yüzde 6,51’ini özkaynaklar, yüzde 
5,95’ini bankalara borçlar ve yüzde 
4,8’ini ise diğer pasifler oluşturdu. 
2023 yılı Haziran ayı itibarıyla, 54.307,9 
milyon TL olan işletme kredileri kredi 
türleri içerisinde ilk sırada, 13.483,3 
milyon TL olan tüketici kredileri ise 
ikinci sırada yer aldı. Haziran 2023 
itibarıyla mevduatın yüzde 85,58’i 
Yabancı Para (YP), yüzde 14,42’si Türk 
Parası (TP) cinsinden olup, Tahsili 
Gecikmiş Alacaklar (TGA) hariç TP 
mevduatın krediye dönüşüm oranı 
yüzde 123,57, YP mevduatın krediye 
dönüşüm oranı ise yüzde 35,78 
olarak gerçekleşti.

Turizm Gelişmeleri
2023 yılının ilk altı ayında, bir önceki 
yılın aynı dönemine kıyasla hava ve 
deniz yolu ile ülkeye giren yolcu sayısı 
yüzde 40,2 artış göstererek, 2019 
yılının ilk altı ayı rakamlarına yakın 
bir seyir izledi. Hava ve deniz yolu ile 
ülkeye gelen yolcu sayısı 2023 yılının 
Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında 
sırasıyla 126.945, 154.323 ve 160.221 
olarak kayıtlara geçti. 2023 yılı ilk 
yarısında gelen toplam yolcu sayısı 
779.575 olmuştu. 2022 yılının ilk 
altı ayında, kara kapılarından ülkeye 
giren KKTC uyruklular hariç kişi 

sayısı 2.315.080 iken, 2023 yılının aynı 
döneminde bu rakam 2.428.213 oldu. 
2023 yılının ikinci çeyreğinde kara 
kapılarından girişlere bakıldığında, 
Güney Kıbrıs uyruklu kişilerin 
766.913’e, diğer ülke vatandaşlarının 
girişlerinin ise 583.242’ye yükseldiği 
görüldü.

Enflasyon Gelişmeleri
2023 yılı ikinci çeyreğinde, KKTC’de 
bir önceki aya göre enflasyon oranları 
Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında 
sırasıyla yüzde 5,30, yüzde 3,62 ve 
yüzde 11,44 olarak gerçekleşti. 2023 
yılı ikinci çeyreğinde, bir önceki yılın 
aynı ayına göre yıllık enflasyon oranları 
Nisan ayında yüzde 67,34, Mayıs 
ayında yüzde 62,61 ve Haziran ayında 
ise yüzde 65,43 olarak gerçekleşti. 2023 
yılı Haziran ayı sonunda, yıllık fiyat 
artışının en yüksek olduğu sektörler 
yüzde 146,62 ile eğitim, yüzde 117,48 
ile eğlence ve kültür, yüzde 98,06 ile 
lokanta ve oteller ve yüzde 82,12 ile 
giyim ve ayakkabı kalemleri oldu. 
2023 yılı Haziran ayı sonu itibarıyla en 
düşük yıllık fiyat artışı ise yüzde 27,50 
ile ulaştırma kaleminde oldu.

Bütçe Gelişmeleri
2023 mali yılının ikinci çeyreğinde, 
bütçe gelirleri 7.815,7 milyon TL ve 

bütçe giderleri 7.948,2 milyon TL olarak 
gerçekleşti. Böylelikle, 2023 yılı ikinci 
çeyreğinde kamu maliyesi 132,5 milyon 
TL açık verdi. Bütçe gelirleri içerisinde 
en büyük paya sahip vergi gelirleri 
kalemi, bir önceki yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 111,9 artış yaşayarak 
5.680,3 milyon TL oldu. Bütçe gelirleri 
içinde ikinci en yüksek paya sahip olan 
vergi dışı gelirler kalemi ise 2023 yılı 
ikinci çeyreğinde 1.088,2 milyon TL 
seviyesinde gerçekleşti. 2023 yılı ikinci 
çeyreğinde, bütçe giderleri içerisinde 
en büyük paya sahip ilk iki kalem ise 
cari transferler ve personel giderleri 
olup, sırasıyla 4.103,7 milyon TL ve 
1.194 milyon TL olarak gerçekleşti.

2023 yılının ikinci çeyreği içerisinde 
Devlet İç Borçlanma Senedi (DİBS) 
ihalesi yoluyla toplam 1.718,5 milyon 
TL borçlanıldı ve 628 milyon TL DİBS 
geri ödemesi yapıldı. 2023 yılının ikinci 
çeyreğinde Merkez Bankası tarafından 
Maliye Bakanlığı’na kısa vadeli 
avans kullandırılmadı. 2023 yılı ikinci 
çeyreğinde Maliye Bakanlığı 1.090,5 
milyon TL tutarında net borçlandı.

Merkez Bankası, 2023 yılının ikinci çeyrek Merkez Bankası, 2023 yılının ikinci çeyrek 
bültenini yayımladıbültenini yayımladı

Kıbrıs Türk mallarının kira sözleşmelerine Kıbrıs Türk mallarının kira sözleşmelerine 
yönelik inceleme...yönelik inceleme...
Rum İçişleri Bakanlığının, Kıbrıs Türk mallarının kiralanmasına ilişkin 4 bin Rum İçişleri Bakanlığının, Kıbrıs Türk mallarının kiralanmasına ilişkin 4 bin 
kadar sözleşmenin incelenmesine devam edeceği belirtildi.kadar sözleşmenin incelenmesine devam edeceği belirtildi.

Alithia gazetesi “Kira Koşullarını İhlal Eden 58 Durum Tespit Edildi” başlıklı Alithia gazetesi “Kira Koşullarını İhlal Eden 58 Durum Tespit Edildi” başlıklı 
haberinde, İçişleri Bakanı Konstantinos Yoannu’nun talimatı üzerine haberinde, İçişleri Bakanı Konstantinos Yoannu’nun talimatı üzerine 
başlatılan Kıbrıs Türk mallarının kira sözleşmelerine yönelik incelemelere başlatılan Kıbrıs Türk mallarının kira sözleşmelerine yönelik incelemelere 
yer verdi.yer verdi.

Kıbrıs Türk taşınmazları konusunda Ağustos ayından 15 Eylül 2023 tarihine Kıbrıs Türk taşınmazları konusunda Ağustos ayından 15 Eylül 2023 tarihine 
kadar yapılan 540 inceleme neticesinde 58’nin, kira sözleşme koşullarını kadar yapılan 540 inceleme neticesinde 58’nin, kira sözleşme koşullarını 
ihlal ettiğinin tespit edildiğini yazan gazete, 69 sözleşmenin ise kullanım ihlal ettiğinin tespit edildiğini yazan gazete, 69 sözleşmenin ise kullanım 
koşulları ve hak sahipliği statüsü açısından daha fazla incelenmesi koşulları ve hak sahipliği statüsü açısından daha fazla incelenmesi 
gerektiğine kanaat getirildiğini belirtti.gerektiğine kanaat getirildiğini belirtti.

Gazete haberinde ayrıca, yapılan incelemelerin sonuç getirdiğini, Kıbrıs Gazete haberinde ayrıca, yapılan incelemelerin sonuç getirdiğini, Kıbrıs 
Türk Malları İdaresi’nin son altı ay içerisinde 600 bin Euro gelir elde ettiğini Türk Malları İdaresi’nin son altı ay içerisinde 600 bin Euro gelir elde ettiğini 
de anımsattı.  de anımsattı.  

Kıbrıs Türk mallarının kullanımına ilişkin yeni bilgisayarlı sistemin teknik Kıbrıs Türk mallarının kullanımına ilişkin yeni bilgisayarlı sistemin teknik 
planlamasının tamamlandığını yazan gazete, İçişleri Bakanı Konstantinos planlamasının tamamlandığını yazan gazete, İçişleri Bakanı Konstantinos 
Yoannu’nun bu yöndeki önerisinin Araştırma, İnovasyon ve Dijital Politika Yoannu’nun bu yöndeki önerisinin Araştırma, İnovasyon ve Dijital Politika 
Müsteşarlığı tarafından kabul edildiğini ve yıl sonuna kadar ihaleye Müsteşarlığı tarafından kabul edildiğini ve yıl sonuna kadar ihaleye 
çıkılmasının planlandığını belirtti. Habere göre yeni bilgisayar sistemi Rum çıkılmasının planlandığını belirtti. Habere göre yeni bilgisayar sistemi Rum 
Malları İdaresi’nin hizmetine verilecek.Malları İdaresi’nin hizmetine verilecek.
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Şirketlerde aile anayasası nedir?
Av. Bilun Elmacıoğlu Köşe yazısı

Genel olarak Aile Anayasası olarak 
bilinen ve aile şirketlerinin bir tür 
niyet mektubu şeklinde hazırlattığı 
bir metin olmanın ötesinde Aile 
Anayasası özellikle aile şirketlerinin 
kurumsallaşması, sürdürülebilir 
olması ve genç kuşaklar tarafından 
geleceğe taşınabilmesi için 
titizlikle ve her bir aile şirketine 
özgü bir şekilde çalışılması ve 

hazırlanması gereken bir metindir. Hazır şablon metinlerden 
yola çıkarak hazırlanan ve gerektiği gibi uygulanamayan 
aile anayasalarının hiçbir yaptırımı olmayacak ve aile üyeleri 
tarafından benimsenmeyecektir.

Aile değerlerinin, şirket prestijinin ve ticari bilinirliğin ileriye 
taşınabilmesi, tüm hissedarların ve aile üyelerinin bir araya 
gelebileceği Aile Konseyi toplantıları ve birlikte yapılacak 
çalışmalarla Aile Anayasası metni hazırlanabilmekte, bu süreçte 
aile bireyleri arasındaki çeşitli uyuşmazlık ve anlaşmazlıklar da 
çözüm şansı bulabilmektedir.

Gerek ülkemizde gerek ise Türkiye ve global ölçekte, aile 
şirketleri başlangıçta tercih edilse de, sürdürülebilirlikleri 
tartışmaya açık bir konudur. Bu sebeple aile şirketlerinin 
sadece ticari ilişkiler bakımından değil de akrabalık ilişkilerinin 
ve akrabalık ilişkilerinin şirkete olan etkisi açısından 
değerlendirilmesi büyük önem arz etmektedir. Genel olarak 
Aile şirketlerinin ilk olarak girişimci aile bireyleri tarafından 
kurulduğunu ve büyüdüğünü görürüz. Ancak yılların geçmesi 
ve aileye yeni katılan bireylerin artması ile yetki devri ve eski 
kuşak ile yeni kuşak arasındaki yönetim devri ile birlikte, eğer 
şirketin kurumsal alt yapısı tamamlanmamış ise ciddi sorunlarla 
karşılaşılmaktadır. Bu tür sorunları çözemeyen aile şirketleri 
bölünmekte ve zamanla küçülerek yok olabilmektedir. Aile 
şirketlerinin geleceğe taşınabilmesi ve sürdürülebilir olmasında 
en önemli iki unsur kurumsallaşma ve profesyonelleşmedir.

Kurumsallaşma kavramı bir şirketin faaliyetlerini 
kişilerin varlığına bağımlı olmadan sürdürebilmesini ve 
geliştirebilmesini anlatır. Kurumsallaşmanın temel amacı aile 
şirketlerinin bireylere dayalı yönetim becerilerinden bağımsız 
hale gelmesi ve sürekliliğin sağlanmasıdır. Aile şirketlerinde 
“şirketin kurumsallaşması” ve “aile ilişkilerinin kurumsallaşması” 
olmak üzere iki şekilde çalışma yapılması daha doğru bir 
yaklaşımdır. Aile ilişkilerinin kurumsallaşmasının yolu ise Aile 
Anayasasının aile bireylerinin katılımı ile hazırlanmasından 
geçer. Bu hususta öncelikle hazırlanacak anayasa ile aile ve 
şirket yönetimi ilişkilerinin belirlenmesi ve adil bir insan 
kaynakları politikasının belirlenmesi önemlidir.

Profesyonelleşme kavramı bir şirketin işleyişinde ve yönetiminde 
aile bireylerine yer verilmesinin yanında profesyonellere 
de yer verilmesini anlatır. Özellikle Yönetim kurullarında 
aile üyesi olmayan profesyonellerin olması şirketin ileriye 
taşınması ve sürdürülebilir olması için önemli bir unsurdur. 
Zire aile şirketlerinde sıklıkla karşılaşılan problemlerden biri 
aile üyelerinin ihtiyaç olsun olmasın aile şirketinde istihdamı, 
söz sahibi olma talebi veya eğitime ve tecrübeye dayanmayan 
istihdamın yapılmasıdır. Aile Anayasaları aile bireylerinin 
istihdam koşullarının belirlenebileceği, aile üyelerinin 
şirkette istihdam edilmesinin koşullarının tüm detaylarıyla 
yazılabileceği bir metin olma özelliği taşımakta ve bu bağlamda 
yaşanan sorunların çözümlenmesine fayda sağlamaktadır.

Aile Anayasasına hissedar olsun veya olmasın tüm aile üyeleri 
doğal olarak taraftır ancak önemle üzerinde durulması gereken 
bir diğer husus anayasanın kimler için bağlayıcı olduğu ve nasıl 
bağlayıcı hale getirileceğidir. Uygulamada genellikle niyet 
mektubu olarak bilinen anayasa metinlerinin mümkün olan 
en yüksek katılımla hazırlanarak imzalanması ve şirket esas 
sözleşmesi, hissedarlar sözleşmesi ve gizlilik sözleşmeleri gibi 
ek metinlerle bağlayıcı hale getirilmesi önemlidir. Bu sebeple 
anayasa metni içeriğinin ailenin ihtiyaçlarını karşılayacak bir 
şekilde “aile bireylerinin” katılımıyla ve önerileriyle hazırlanması 
gereklidir. Alanında uzman danışmanlar aracılığıyla güçlü bir 
metin haline getirilebilecek aile ortaklık anayasa metinleri etkin 
bir şekilde fayda sağlayacak ve aile şirketlerinin güçlendirilmiş 
bir şekilde büyümesini ve gelişmesini sağlayacaktır.

Aile anayasası çalışmaları öncelikle aile bireyleri ile görüşerek 
ve onların talep ve beklentilerine uygun bir metin üzerinde 
çalışarak başlamalıdır. Farklı fikir ve taleplerin görüşülmesi 
ve tartışılması ve aile bireyleri arasında mutabakata varılarak 
metnin oluşturulması yaşayan ve uygulanan bir anayasa 
metni için gereklidir. Genellikle anayasa çalışmalarında belli 
bir aşamaya gelindiğinde aile konseyinin oluşturulması, aile 
konseyi başkanı ve yürütme kurulunun seçilmesi, düzenli bir 
şekilde aile konsey toplantılarının planlanarak mümkün olan 
en yüksek katılımla yapılması, anayasa çalışmasının temel 
amacının aile bireylerine anlatılması, farkındalık yaratılarak 
sahiplenilmesinin sağlanması açısından önem taşımaktadır. 
Aile şirketlerinin geleceğe taşınması konusunda yapılacak 
planlama bir şehrin kuruluş planına benzetilebilir. Örneğin ana 
hattın belirlenmesi, strateji ve mimari, hukuki ve idari ihtiyaçlar 
ve yol haritası gibi planlamalarla başlayan anayasa çalışmaları 
sağlıklı bir şekilde geliştirilerek tamamlanabilmekte ve verimli 
bir şekilde uygulanabilmektedir.

Aile şirketlerinin özellikle strateji geliştirmesinde en önemli 
unsurlardan biri de şirket yönetim kurullarının yapısı ve 
sayısıdır. Bu sebeple özellikle son yıllarda dijitalleşme, yapay 
zekanın gündeme taşınması ve kullanılması, yeni teknolojiler, 
cinsiyet eşitliği ve yönetim kurullarında kadın üyelerin artması 
ile birlikte aile şirketlerinin genellikle sadece aile bireylerinden 
oluşan yönetim kurullarının özellikle adillik, şeffaflık, 
sorumluluk ve hesap verilebilirlik kavramları üzerinden 
kurumsal yönetimin güçlenebilmesi için bağımsız yönetim 
kurulu adaylarına yer verdiği görülmektedir. Henüz bu oran 
az olmakla birlikte, yönetim kurullarında bağımsız üyeye yer 
veren aile şirketlerinin oranı giderek artıyor. Ek olarak yönetim 
kurulları düzenli olarak toplanan ve karar üretebilen, üretilen 
kararları uygulayabilen şirketlerin de sürdürülebilirlik açısından 
önde olduğu bilinmektedir.

Ekonominin en değerli unsurlarında olan aile şirketlerinin 
özellikle pandemi sonrası gelişen yeni teknolojiler ve 
dijitalleşmeye uyum sağlayarak geleceğe taşınması aile 
anayasası çalışmaları ile mümkün olabilmekte ve bu çalışmalarla 
büyüyen ve gelişen şirket sayısı giderek artmaktadır.
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Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Başkan Vekilleri Ramazan 
Gündoğdu, Aziz Limasollu, ve Meclis üyesi Mehmet A. 
Kader, Kıbrıs Türk Elektrik Mühendisleri Odası, Doğu 
Akdeniz Üniversitesi ve Kıbrıs Türk Enerji Verimliliği Derneği 
iş birliğiyle gerçekleştirilen II. Ulusal Enerji Verimliliği 
Çalıştayı’na katıldı. 

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz ve Mersin 
Deniz Ticaret Odası Başkanı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
Yönetim Kurulu Üyesi, Türkiye-Kıbrıs Ticaret Odası Forumu Eş 
Başkanı Cihat Lokmanoğlu çevrimiçi olarak gerçekleştirilen 
toplantıda bir araya geldi. KTTO Denizcilik ve Taşımacılık 
Sektör Komitesi Başkanı ve Oda Meclisi üyesi Vargın Varer’in 
de bulunduğu toplantıda Mersin Limanı’nda yaşanan sorunlar 
değerlendirildi.

6 Şubat depremlerinin ardından Mersin Limanı’nda yaşanan 
sıkışıklık ve gemi bekleme sürelerinin uzunluğu konularının 
değerlendirildiği toplantıda Oda Başkanı Deniz’e Yönetim 
Kurulu Üyesi Omaç Cin ile Genel Sekreter Aysun Önet İleri 
eşlik etti.

KKTC Abu Dhabi Temsilcisi olarak görevlendirilen Umut 
Koldaş Kıbrıs Türk Ticaret Odasına ziyarette bulundu. 
Ziyarette Oda Başkanı Turgay Deniz’e Genel Sekreter 
Yardımcısı Mustafa Ergüven ve İş Geliştirme Uzmanı Ayten 
Dellaloğlu eşlik etti.

Lefkoşa Türk Belediye Başkanı Mehmet Harmancı ve LTB 
Genel Müdürü Fikri Özbilenli Kıbrıs Türk Ticaret Odasına 
ziyarette bulundu. Ziyarette Oda Başkanı Turgay Deniz’e 
Genel Sekreter Aysun Önet İleri eşlik etti.

AB Kıbrıs Çözüm Destek Ekibi Direktörü Kjartan Björnsson beraberindeki heyetle Kıbrıs Türk Ticaret Odasına ziyarette 
bulundu. Ziyarette Oda Başkanı Turgay Deniz’e Yönetim Kurulu üyesi Omaç Cin, Genel Sekreter Yardımcıları Mustafa 
Ergüven ve İzzet Adiloğlu, Yeşil Hat Tüzüğü Görevlisi Şeniz Avcıoğlu, İş Geliştirme Uzmanı Ayten Dellaloğlu eşlik etti.
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Meta, OpenAI tarafından sunulan en gelişmiş dil modeli kadar güçlü olması 
amaçlanan yeni bir yapay zeka sistemi üzerinde çalıştığını duyurdu.
Facebook’un ana şirketi, yeni yapay zeka modelinin gelecek yıl hazır olmasını ve 
bunun Llama 2 adlı ticari versiyonundan birkaç kat daha güçlü olmasını hedefliyor.

2024’ün başında eğitmeye başlayacak
Wall Street Journal’ın haberine göre, ayrıntıları hala değişme aşamasında olan sistem, diğer şirketlerin karmaşık metinler, 
analizler ve çıktılar üreten hizmetler oluşturmasına yardımcı olacak. Meta’nın büyük dil modeli olarak bilinen yeni yapay zeka 
sistemini eğitmeye 2024’ün başlarında başlamayı beklediği de belirtildi. OpenAI’nin ChatGPT’sinin geçen yılın sonlarında 
piyasaya sürülmesinden bu yana, işletmeler ve kuruluşlar yapay zeka pazarına hızla giriş yapmaya devam ediyor.

Meta’dan yeni yapay zeka sistemi! Ne zaman başlayacak?Meta’dan yeni yapay zeka sistemi! Ne zaman başlayacak?

ChatGPT, ses ve görüntü yeteneklerini kullanıma sunuyor
Yapay zeka uygulaması ChatGPT’yi geliştiren 
OpenAI, ChatGPT’nin artık “görebileceğini, 
duyabileceğini ve konuşabileceğini” duyurdu.

OpenAI’nin açıklamasında, ChatGPT’de yeni 
ses ve görüntü yeteneklerinin kullanıma 
sunulmaya başlanacağı bildirildi.
Yeni özelliklerin sesli görüşme 
yapmaya veya ChatGPT’ye ne hakkında 
konuşulduğunu göstermeye olanak 
tanıyacağına işaret edilen açıklamada, ses 
ve görüntünün ChatGPT’yi kullanmanın 
daha fazla yolunu sağlayacağı aktarıldı.

Açıklamada, gelecek iki hafta içinde 
ChatGPT’deki ses ve görüntülerin “Plus” ve 
“Enterprise” kullanıcılarına açılacağı, sesin 
iOS ve Android işletim sisteminde ayarlardan 
etkinleştirilebileceği, görsellerin ise tüm 
platformlarda mevcut olacağı kaydedildi.

Yeni özellikler sayesinde kullanıcılar sesli görüşmelere katılabilecek ve sohbet robotundan sesli yanıt alabilecek. 
Kullanıcılar ayrıca ChatGPT ile görüntüleri paylaşabilecek.

X yani eski adıyla Twitter’a rakip olarak çıkış yapan Threads, kullanıcıların paylaştıkları 
gönderileri düzenleyebilme özelliğini test ediyor.

Threads, paylaşılan gönderileri düzenleme özelliğini test ediyor.

Geliştirici Alessandro Paluzzi’nin bildirdiğine göre, Meta’nın Threads 
için geliştirilmekte olan düzenleme seçeneği gönderileri yayınladıktan 

sonraki beş dakika içinde düzenlemenize izin verebilir.

Instagram başkanı Adam Mosseri, uygulamanın Temmuz 
ayındaki lansmanından kısa bir süre sonra bir düzenleme 

işlevinin potansiyel özellikler listesinde olduğunu 
doğruladı.

Test aşamasında olduğu belirtilen bu 
özelliğin yakın zamanda tüm kullanıcılar 

için kullanıma sunulması bekleniyor.

Threads’ten yeni özellik!
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